nepoti suo Robino tanquam legitimo hæredi homagii iuramentum præstare, & *ter jurare fecit*. Et postmodum Lachesis inextricabili suo volumini illum inclusit. Tum Armenia in novam quasi *πολυαρχίαν*, quæ Cariam perdidit, juxta vetus Proverbium, dissiliit, (a) quando scilicet Constantans, ejusdem regni Baro, *spe Principatus, quæ sæpè ad nefarios conatus prava ingenia perculit*, uti Josephus habet (b) & regnum, & filiam Leonis, licet Antiocheni Principis fratri nupsisset, ad se rapuit, utraque Helenâ filium Haythonum, cujus proxeneta esse volebat, donans. Et ne pœnas plagii malignus homo incurreret, LXII. Barones, à quibus sibi metuebat, Marti victimas cruento ferro immolavit, ac *Magno Chan* (ita Rex & Princeps Tataris appellari solet) Tatarorum (Tataros, non Tartaros hanc gentem dici, Joh. Leunclavius in Pandectis Historiæ Turcicæ observavit, & ex vetustis MSS. Codicibus evicit, allato vetusto Epigrammate *Ottocaro* Bohemiæ Regi scripto:

*O Rex Ottocare, quondam pugnaſtis honeſtè,*

*Nunc ſt. as in pannis depictus cum Tateranis. )*

Imperatori à *Tzingis Chan* IV. per filium *Sinebaldum* salutato, se & regnum suum submitit. (c) Paulò post idem Sinebaldus ad nutum *Haytoni* fratris Tatarorum limina repetiit & foedus icit, ut cum Tataris securè conversari Armeniæ incolis liceret. (d) Hinc ad Imperatorem, ubi petitis benevolè adsurrexerat, ipse Rex Haytho invisit, & præter plures condiciones consecutus est, ut Imperator cum suis Sacramento Baptismi initiatus, Christianismum profiteretur. Hoc factò & confirmato, *Haalonus* seu *Hiclonus*, ut alii habent (e) Imperatoris frater, juncto sibi itineris comite Haythono, Persiam tum quidem Regis expertem,

pro-

(a) Cic. Orat. pro Flacc. p. 521. F. conf. Chil. Eras. (b) Antiq. Judaic. lib. 16. cap. 8. (c) Circa Ann. Chr. 1245. Haytho Histor. Orient. cap. 23. (d) Id. ad A. C. 1253. (e) Bizar. lib. 8. pag. 276. ad A. C. 1258. Haytho cap. 24.

pro fide subjugavit : Interea Tatari A. C. 1268. à Catho  
Sultano Ægyptio è Syria expulsi sunt, & Haalonus qui no-  
vis legionibus Saracenos exagitare constituerat, vivere  
desiit. Denique *Bendecar* Ægypti Sultanus, (a) (quæ vox  
non Regem Regum denotat, qualem Turci suo Idiomate  
Padischachum dicunt, qui Cedreni error est, (b) sed po-  
tentem Dominum, apud Italos *il grand Signor*, Turcis de-  
notat;) Armeniæ regnum absente Rege, qui ad Abagam  
Saracenum paulò ante perrexerat, invasit & depugnatis  
in acie duobus filiis ipsius, quorum alter captus, alter cæ-  
sus, totum regnum miserè devastavit. Hâc clade Rex  
consternatus Legatos ad Sultanum ablegavit, & certis  
conditonibus à se concessis inducias & filium captivum  
*Tivionum* seu *Thynum* impetravit. (c) Demum cum Rex *Hay-  
thon* post dimidium ultra tres annos exactum, domum re-  
versus, abdicata coronâ religionem ingressus, mutato  
proprio nomine in Macarium, (quæ consuetudo apud Ar-  
menios obtinebat,) filio Tivono sceptrum detulisset, A. C.  
1270. vitam finivit. (d) Tivonum alii ejusdem profapiæ  
exceperunt, quibus tamen nullo non tempore Saraceni,  
venenatum Eridos pomum projicientes, facefferunt ne-  
gocium. Ultimus Christianorum Regum, quos justa serie  
*πολυίστωρ* icæpè laudatus Reineccius, enarrat, fuit Leo Li-  
voni filius, qui patriæ à Saracenis erepta Pergama recu-  
perare intendebat; sed frustra: Siquidem Romam ad Urba-  
num VI. & Carolum VI. Reg. Galliæ profectus auxilii ex-  
petendi gratia, totam ardere Galliam bello, quod Richar-  
dus II. Angliæ Rex incenderat, conspexit. Proinde pa-  
cificatoris provinciâ egregiè perfunctus & *Richard* bene-  
volentiam detentus, totum in Anglia decenium morari non